

In Peine und Ilsede fehlen zahlreiche Kita-Plätze

In vier Gemeinden herrscht **Vollversorgung** – In Hohenhameln läuft noch die Auswertung

Peine. Die Kita-Platz-Bilanz für den Landkreis Peine fällt recht unterschiedlich aus. Während in Peine und Ilsede zahlreiche Kita-Plätze fehlen, ist der Bedarf in den Gemeinden Edemissen, Lengede, Vechelde und Wendeburg gedeckt. In Hohenhameln läuft aktuell noch eine Auswertung. So ist die Lage.

In der Stadt **Peine** gibt es 1.611 Kindergartenplätze, davon 1.041 in Trägerschaft der Stadt und 570 von dritten Trägern. Von den 310 Krippenplätzen in Peine sind 212 in Trägerschaft der Stadt und 98 in der Trägerschaft Dritter. Es fehlen aktuell rund 245 Kindergarten- und 154 Krippenplätze.

In der Gemeinde **Edemissen** stehen derzeit insgesamt 604 Kita-Plätze zur Verfügung, davon 439 im Kindergarten- und 165 im Krippenbereich. Darin enthalten sind Plätze bei freien Trägern. Allen fristgerecht vorgemerkten Kindern habe zum neuen Kitajahr 2024/2025 ein Platz innerhalb der Gemeinde Edemissen angeboten werden können.

Insgesamt sind in der Gemeinde **Hohenhameln** 310 Kindergartenplätze und 120 Krippenplätze vorhanden. Über den Fehlbedarf könne derzeit keine verbindliche Auskunft gegeben werden, da die Auswertungen der abgegebenen Anmeldungen und das Platzvergabeverfahren noch nicht abgeschlossen seien, heißt es aus dem Rathaus. Hintergrund sei das neue Online-Vergabesystem. Tendenziell sei ein Fehlbedarf jedoch wahrscheinlich.

Über 623 Plätze in Kindergärten und 200 Plätze in Krippen verfügt die Gemeinde **Ilsede**. Mehr Bedarf an Krippenplätzen gebe es laut der Verwaltung aktuell nicht, allerdings werden 200 weitere Kindergartenplätze benötigt.

In der Gemeinde **Lengede** gibt es 458 Kindergarten- und 209 Krippenplätze. Fehlende Betreuungsplätze gibt es der Verwaltung zufolge nicht.

Exakt 913 Plätze für Kindergartenkinder und 285 Plätze für Krippenkinder gibt es in der Gemeinde **Vechelde**. Laut Gemeindeverwaltung ist der Bedarf damit gedeckt.

In der Gemeinde **Wendeburg** stehen 399 Kindergartenplätze und 134 Krippenplätze zur Verfügung. Zusätzlich gibt es zwölf Plätze in einem Spielkreis. Nach Auskunft der Verwaltung ist der Bedarf damit abgedeckt.



Blick in eine Betreuungseinrichtung: Fehlende Kita-Plätze sind vor allem in Peine und Ilsede ein Problem. FOTO: AXEL HEIMKEN

BIG DURST Cello's Getränkehandel
Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • bd-getraenkemarkt@arcor.de

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

Dithmarscher Pilsener 20 x 0,33L 12.99 zzgl. € 4,50 Pfand 1L=€ 1,97	Hasseröder Premium Pils 24 x 0,33L 14.99 zzgl. € 3,42 Pfand 1L=€ 1,89
Vitalmaiz Das Original 6 x 0,33L 3.99 zzgl. € 0,48 Pfand 1L=€ 2,02	Bad Harzburger Mineralwasser versch. Sorten 12 x 0,75L 4.49 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,50
Graf Rudolf Limonade Orange oder Zitrone 12 x 1L PET 7.99 zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,67	Niehoffs Vaihinger Apfelsaft klar 6 x 1L 10.49 zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 1,75

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Albers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. www.bigdurst.de

XXXLutz SCHULENBURG

GRÖSSTER SORTIMENTSWECHSEL in Gadenstedt

bis zu **70%** AUF GEKENNZEICHNETE AUSSTELLUNGSSTÜCKE

inkl. Kopfteilverstellung

Stylife STYLE/VOUR LIFE

Wohnlandschaft strapazierfähiger Stoffbezug, mit Kopfteilverstellung, Füße Metall schwarz, ca. 260 x 203 cm 06820036/01 2.468,- UVP **899,-**

Gegen Mehrpreis: Rücken echt bezogen **28,-**, Bett- und Bettkastenkombination **289,-**, Dekokissen sowie große Stoff- und Lederauswahl **Couchtisch**, Tischplatte Marmor schwarz, Gestell Metall schwarz pulverbeschichtet, ca. 84 x 84 x 43 cm 16300096/02 761,- UVP **249,-**

63% SPAREN

899,-

WOHNLANDSCHAFT

40% Hauspreis mindestens unter UVP (1) + S) **+ zusätzlich** **10%** IN ALLEN ABTEILUNGEN (2) + S)

EXKLUSIV FÜR FREUNDSCHAFTSKARTEN-INHABERINNEN UND -INHABER

K F 0 5 4 A 0 0 0

XXXLutz Gadenstedt | An der Bundesstraße 2 | 31246 Gadenstedt | Tel. (030) 25549408-0 | Öffnungszeiten: Mo. - Sa. 10.00 - 19.00 Uhr | gadenstedt@xxxlutz.de

ILDE22-4-d Für Druckfehler keine Haftung. Im Online Shop wird immer der beste Endpreis angezeigt (mit „Aktion“ gekennzeichnet) - unabhängig jeglicher Rabattaktionen. Marktplatz-Verkäufer/ Drittanbieter sind von allen Aktionen ausgenommen. Die XXXLutz Möbelhäuser, Filialen der BDSK Handels GmbH & Co. KG, Mergentheimer Straße 59, 97084 Würzburg. 1) Auf den UVP bei mit „Hauspreis“ gekennzeichneten Artikeln. Ausgenommen: siehe S). Gültig bis mindestens 01.06.2024. 2) Exklusiv für Freundschaftskarteneinhaberinnen und -inhaber. Ausgenommen: siehe S). Bei XXXLutz Schulenburg keine Baby-Artikel platziert, aber bestellbar. Bei XXXLutz Schulenburg in Flensburg, Wentorf, Gadenstedt, Blankenburg und Goslar keine Teppiche platziert, aber bestellbar. Soweit anwendbar, Kombination mit dem „Hauspreis“ möglich, darüber hinaus keine weiteren Konditionen möglich. Gültig bis mindestens 01.06.2024. Baby-Exklusivmarken Jimmy Lee, My Baby Lou, Avelia und Patinio. S) Gültig bei Neuaufträgen. Ausgenommen: Artikel in dieser Werbung, in der Ausstellung als „Bestpreis“/„Bester Preis“ gekennzeichnete Artikel, Kinderwagen, Autositze sowie die Marken Butlers und Depot, bereits reduzierte Ware, Gutscheinkauf und Bücher. Keine Barauszahlung. 3) Gültig bis mindestens 01.06.2024.